[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 мая 2020 года № 591
р.п. Октябрьский

Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации
от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Архангельской области от 29 апреля 2020 года № 63-у «Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и государственных учреждениях Архангельской области, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить функционирование администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Архангельской области, определив предельную численность муниципальных служащих, обеспечивающих функционирование администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Архангельской области, в количестве 35 человек;

2. Начальникам Управления строительства инфраструктуры, Финансового управления, Управления культуры, спорта, туризма и молодежи, Управления образования, временно исполняющему обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом:

2.1. обеспечить функционирование соответствующих отраслевых (функциональных) органов в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Архангельской области, определив предельную численность муниципальных служащих, обеспечивающих их функционирование и утвердив муниципальным правовым актом;

2.2.  при обеспечении функционирования соответствующих отраслевых (функциональных) органов в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Архангельской области использовать возможности осуществления должностных обязанностей муниципальными служащими, являющимися гражданами, достигшими возраста старше 65 лет, а также гражданами, имеющими заболевания эндокринной системы – инсулинозависимый сахарный диабет, органов дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы – хронической болезни почек 3 – 5 стадии, а также трансплантированные органы и ткани, злокачественные новообразования любой локации, или беременными женщинами, вне рабочих мест (дистанционной профессиональной трудовой деятельности) с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года № 19-0/10/П-2382;

2.3.  определить (при наличии) перечни подведомственных муниципальных учреждений, функционирующих в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Архангельской области, утвердив муниципальным правовым актом. В муниципальном правовом акте указать руководителям муниципальных учреждений на необходимость определения:

а) численности работников муниципальных учреждений, обеспечивающих функционирование этих учреждений с нахождением на рабочих местах;

б) численности работников муниципальных учреждений, являющихся гражданами, достигшими возраста старше 65 лет, а также гражданами, имеющими заболевания эндокринной системы – инсулинозависимый сахарный диабет, органов дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы – хронической болезни почек 3 – 5 стадии, а также трансплантированные органы и ткани, злокачественные новообразования любой локации, или беременными женщинами, и осуществляющих работу вне их рабочих мест (дистанционная трудовая деятельность), с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года № 19-0/10/П-2382.

3.  Лицу, замещающему муниципальную должность Устьянского муниципального района Архангельской области, муниципальным служащим администрации (в том числе её отраслевых (функциональных) органов), обеспечивающим функционирование соответствующих органов на рабочих местах, обеспечить соблюдение рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по недопущению распространения заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019), а также методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
4. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, организовать на подведомственных территориях реализацию Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
5. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

6. Направить настоящее постановление в департамент по внутренней политике и местному самоуправлению администрации Губернатора и Правительства Архангельской области.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации Устьянского муниципального района Архангельской области Засухину Н.А.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

          С.А. Молчановский